5. Custos autem, quaindiu custodiani terre habuerit
,

sustentet domos, parcos , vivaria , stagna, molendina, et

cetera ad terram illani pertinencia, de exitibus terre ejus-

dem; et reddat beredi, cum ad plenam etatem pervenerit,

terrain suam totam instauratam de carucis et (vaynagiis
,

secunduin quod tempus waynagii exiget et exltus terre

racionabiliter poterunt sustlnere.

6. Heredes maritentur absque disparagacione, ita taineii

quod, antequam contrahatur matrimonium, ostendatiir pro-

pinquis de consangiiinUate ipsiiis heredis.

7. ^ idua post mortem mariti sui statim et sine difficul-

tate babeat maritagium et hereditateni suam, nec aliquid

det pro dote sua, vel pro maritagio suo, vel bercditate sua,

quam bereditatem maritus suus et ipsa tenuerint die obitus

ipsius mariti, et maneat in domo mariti sui per quadraglnta

dies post mortem ipsius, infra quos assignetur ei dos sua.

8. Nulla vidua distringatur ad se maritandum, dum
voluerit vivere sine marito, ita tamen quod securitateni

faciat quod se non maritabit sine assensu nostro, si de nobis

tenuerit, vel sine assensu domini sui de quo tenucrit, si de

alio tenuerit.

9. Nec nos nec ballivi nostri seisiemus terram aliquam

nec redditum pro debito aliquo, quamdiu catalla debitoris

sufficiunt ad debitum reddendum ; nec plegii ipsius debitoris

distringantur quamdiu ipse capitalis debitor sufficit ad solu-

cionem debiti ; et si capitalis debitor dclecerit in solucione
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dcbiti, non liabens unde solvat, plegii rcspondeant de

debito; et, si voluerint, habeant terras et redditus débitons,

donec sit eis satisfactum de debito quod ante pro eo solve-

rint, nisi capitalis débiter monstraverit se esse quietuni inde

versus eosdem plcgios.

10. Si (jnis iiiiitno ceperit aliqukl a Judcis, plus V('l />ii/iiis,

et inoriatur antequani dcbituin illiid solvatnr, dchitnni non

nsnrct quaindiu hères fueri.t infra etalem, de qiiociunque

tencat; et si debitiun illiid inciderit in uianns nostras, fios

non capiemus nisi catalliun conlcntuni in carta.

11. Et si fjfiis i)ioriatiu\ et débitant debeat Jiideis, iixor

ejiis habeot doteni suani, et nicliil reddat de debito illo ; et si

liberi ipsins defnncti qui faerint infra etateni renianserint
,

provideantnr eis necessaria secnnduni tenenientiini quod

fiierit dcfuncti, et de residno solçatiir débit uni, saho sen^icio

doniinorunt ; simili modo fiât de debitis que debentur aliis

quant Judeis.

12. Nullum scutagium vel auxiliuitt ponatur in regno

nostro, nisi per commune consilium regni Jiosiri, ?iisi ad

corpus nostrum redimendum , et primogenituin fiUuni nos-

truni mi/item facie/idunt, et ad filiam nostrant priinogenitam

seniel maritandam, et ad hec non fiât nisi racionabile auxi-

lium; simili modo fiat de auxiliis de ciçiiate London.

13. Et civitas London. iiabeat onines antiquas liber-

tates et libéras consuetudines suas, tant per terras
,
quant

per aquas. Preterea volumus et concedimus quod omnes

alie civitates, et burgi, et ville, et portas, habeant omnes

lii>ertatcs et libéras consuetudines suas.

14. Et ad habciidunt commune consilium regni de auxilio

assidendo aliter quant in tribus casibus pj'edictis, vel de

scutagio assidendo, suntntoneri faciemus archiepiscopos
,

episcopos , abbates, comités, et ntajores barones sigillatim

per litteras nostras; et preterea faciemus suntntoneri in

generali per vicecomites et ballivos nostros onines illos qui

de nobis tenent in capite ad certum diem, scilicet ad ternti-
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nuin (jiiadraginta dierum ad minus, et ad certum locum; et

in omnibus litteris iliius summonicionis causam sumnioni-

cionis exprimemas ; et sic facta sunimonicione iiegocium ad
dieni assignatum procédât secundum consilium illorum qui

présentes fuerint, quauwis non omnes sunimotiiti venerint.

15. Nos non concedemus de cetero aUcui quod capiat

aujcilium de liheris hominibus suis , fiisi ad corpus suum
redimendum, et ad facienduni primogenitum filiuin suum
militem, et ad primogenitam filiam. suam semel maritandam,

et ad liée non fiât nisi racionabile auxilium.

16. Nullus distringatur ad faclendum majus servicium de

feodo militis, nec de alio libero tenemento, quam inde

debetur.

17. Communia placita non sequantiir curiam uostram,

set teneantur in aliquo loco certo.

18. Recogniciones de nova disseisina, de morte anteces-

soris, et de ultima presentacione, non capiantur nisi in suis

comitatibus et hoc modo : nos, vel si extra regnum fueri-

mus, capitalis justiciarius nostor, mittemus duos justiciarios

per unum quemque comitatum pcr quatuor vices in anno,

qui, cum quatuor militibus cujuslibct comitatus electis per

comitatum., capiant in comitatu et in die et loco comitatus

assisas predictas.

19. Et si in die comitatus assise prédicté capi non possint,

tôt milites et libère tenentes remaneant de illis qui interfue-

rint comitatui die illo
,
per quos possint judicia sufficiejiter

ûeri, secundum quod negocium fuerit majus vel minus.

20. Liber homo non amercietur pro parvo delicto, nisi

secundum modum delicti ; et pro magno delicto amercietur

secundum magnitudinem delicti, salvo contenemento suo
;

et mercator eodem modo, salva mercandisa sua; et villanus

eodem modo amercietur salvo waynagio suo , si inciderint

in misericordiam nostram; et nulla predictarum misericor-

diarum ponatur, nisi per sacramentum proborum homiuum
de visneto.
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21. Comités et barones non amercicntur nisi per pares

suos, et non nisi secundum modum dclicti.

22. NuUus clericus amercietur de laico teneniento suo,

nisi secundutn modum aliorum predictorum , et non secun-

dum quantitatem beneficii sui ecclesiastici.

23. Née villa née homo distringatur facere pontes ad

riparias, nisi qui ab antiquo et de jure facere debent.

24. Nullus vicecomes , constabularius , coronatores, vel

alii ballivi nostri, teneant placita corone nostre.

25. Omnes comitatas, liundredi, ivapentakii, et trethingv

smt ad antiquas /îrinas absque ullo incremento , exceptis

doniiiiicis maneriis nostris.

26. Si aliquis teneus de nobis laicum feodum moriatur,

et vicecomes vel ballivus noster ostendat litteras nostras

patentes de summonicione nostra de debito quod defunctus

nobis debuit, liceat vicecomiti vel ballivo nostro attacbiare

et imbreviare catalla defuncti inventa in laico feodo, ad

valenciam illius debiti, per visum legalium hominum, ita

tamen quod nichil inde amoveatur, donec persolvatur nobis

debitum quod clarum fuerit, et residuum relinquatur execu-

toribus ad faciendum testamentum defuncti; et, si nichil

nobis debeatur ad ipso, omnia catalla cédant defuncto,

salvis uxori ipsius et pueris racionabilibus partibus suis.

27. Si aliquis liber homo intestatiis decesserit, catalla sua

per iiianus propinquorum parentum et amicoruni suorum
,

per visum ecclesie distrihuantur ^ salvis unicuique debitis

que defunctus ei debebat.

28. Nullus constabularius, vel alius ballivus noster, capiat

blada vel alia catalla alicujus, nisi statim inde reddat dena-

rios, aut respectum inde habere possit de voluntate ven-

ditoris.

29. Nullus constabularius distringat aliquem militem ad

dandum denarios pro custodia castri , si facere voluerit cus-

todiam illam in propria persona sua, vel per alium probum
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lioniinem, si ipse eam facere non possit propter racionabi-

lem causani ; et si nos duxerimus vel miserimus eum in

exercituni, eiit quietus de custodia, secundum quantitatem

teniporis quo per nos fiierit in exercitu.

30. Nullus vicecomcs, vel ballivus noster, vel aliquis

alius , capiat equos vel carettas alicujus liberi honiiids pro

cariagio faciendo, nisi de voluntate ipsius liberi hominis.

31. Nec nos nec ballivi nostri capiemus alienum boscum

ad castra vel alia agenda nostra, nisi per voluntatem ipsius

cujus boscus ille fuerit.

32. Nos non tenebimus terras illorum qui convicti fuerint

de felonia, nisi per unum annuni et unum diem , et tune

reddantur terre doniinis feodoruni.

33. Onines kidelli de cetero deponantur penitus de

Tamisia, et de Medewaye, et per totam Angliam, nisi per

costeram maris,

34. Brève quod vocatur « Precipe » de cetero non fiât

alicui de aliquo tenemento unde liber homo amittere possit

curiam suam.

35. Una mensura vini sit per totum regnum nostrum, et

una mensura cervisie, et una mensura bladi, scilicet quarte-

rium Londoniense, et una latitudo pannorum tinctorum et

russetorum et halbergettorum, scilicet due ulne inIVa listas;

de ponderibus autem sit ut de mensuris.

36. Nichil detur vel capiatur de cetero pro brevi iuquisi-

cionis de vita vel membris, set gratis concedatur et non

negetur,

37. Si aliquis teneat de nobis per Ceodifirmam, vel per

sokagium, vel per burgagium, et de alio terram teneat per

servicium militare, nos non habebimus custodiam heredis

nec terre sue que est de feodo alterius, occasione illius feo-

difirme, vel sokagii, vel burgagii ; nec habebimus custodiam

illius feodifirme , vel sokagii, vel burgagii, nisi ipsa fcodi-

firma debeat servicium militare. Nos non habebimus custo-
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diam heredis vel terre alicujus, quam tenet de alio per ser-

vicium militare, occasione alicujus parve serjanterie quam

tenet de nobis per servicium reddendi nobis cultellos , vel

sagittas, vel hujusmodi.

38. Nullus ballivus ponat dccetero aliquem ad legeni

simplici loquela sua, sine tcstibus fidelibus ad hoc inductis.

39. Nullus liber homo capiatur, vel imprisonetur, aut

disseisiatur , aut utlagetur , aut exuletur, aut aliquo modo
destruatur, nec super eum ibimus , nec super eum mitte-

mus, nisi per légale judicium parium suorum vel per legem

terre'.

40. Nulli vendemus , nulli negabimus, aut difFeremus

rectum aut justiciam,

41. Omnes mercatores habeant salvum et securum exire

de Anglia , et venire in Angliam, et morari, et ire per

Angliam, tam per terram quam per aquam, ad emendum et

vendendum, sine omnibus malis toltis, per antiquas et rectas

consuetudines, preterquam in tempore gwerre, et si sint

de terra contra nos gwerrina; et si taies inveniantur in terra

nostra in principio gwerre, attachientur sine dampno corpo-

rum et rerum, donec sciatur a nobis vel capitali justiciario

nostro quomodo mercatores terre nostre tractentur, qui

tune invenientur in terra contra nos gwerrina ; et si nostri

salvi sint ibi, alii salvi sint in terra nostra.

42. Liceat nnicuique decetero e.vire de regno nostvo , et

redire, salvo et seciire, per terrain et per aquam, saha fuie

nostra, nisi tempore gwerreper aliqnod brève teinpus, propter

commiinem utilitatem regni, e.vceptis iinprisojiatis et utlaga-

tis secundutn legem regni, et gente de terra contra îios gwer-

rina, et mercatoribus , de qiiibns fiât sicut predictuni est.

43. Si quis tenuerit de aliqua eskaeta, sicut de honore

1. Le roi s'était déjà exécuté sur cet article avant la Grande Charte, comme
le prouve une charte du 10 mai 1215 publiée au Nouveau Rymer, I, 128. On
y lit : « Soiatis nos concessisse baronibus nostris qui contra nos sunt, quod
nec eos nec homines suos capiemus nec dissaisiemus, nec super eos per vim
vel per arma ibimus, nisi per legem regni nostri, vel per judicium parium
suorum in curia nostra »

(;. Bf.mont. — Clinrles des liberlés an"laisex. 3
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Wallingcloiclie, Notingeham, Bolonie, Lancastrie, \ el de aliis

eskaetis que siint in manu nostra et sunt baronie, et obieiit,

hères cjus non det aliud releviiim, nec faciat nobis aliud

servicium quam faceret baroni si baronia illa esset in manu
baronis ; et nos eodera modo eam tencbimus quo baro eam
tenait.

44. Homines qui maiient extra forestam non veniant de-

cetero coram jiisticiariis nostris de foresta per communes
summoniciones, nisi sint in placito, vel plegil alicujus vel

aliquorum, qui attachiati sint pro foresta.

45. Nos ?ion faciemus justiciarios , constahularios . vice-

comités, vel haUivos, Jiisi de talibus qui sciant legciii regni et

eam hene velint ohservare.

46. Omnes harones qui ruiidaverunt abbacias, undo haljcnt

cartas regum Anglie, vel antiquain tenuram , habeant earuni

custodiani cum vacaverint, sicut habere debent.

47. Omnes foreste que afforestatc sunt tempore nostro
,

statim deafforestentur ; et ita fat de ripariis que per nos

tempore nostro posite sunt in defenso.

48. Omnes maie consuetudines de forestis et n'arennis, et

de forestariis et warennariis, vicecomitibus et eorum minis-

tris, ripariis et earuin custodibus , stati/n inquirantur in quo-

libet comitatu per duodecim milites juratos de codem comi-

tatUj qui debent eligi per probos homines ejusdem comitatus
,

et infra quadraginta dies post inquisic/onem factam ,
pcnitus,

ita quod numquam revoce/itur, deleantur [per eosdem , ita

quod nos hoc sciamus prias, vel justiciarius noster, si in

Anglia non fuerimus^].

49. Omnes absides et cartas statim reddemus que libérale

fuerunl nobis ah A/iglicis in securitatem pacis vel fidelis

servicii.

50. Nos aviovebimus pcnitus de balliis parentes Gerardi

1. Dans le fac-similé du Br. Mus. les mots enti'c crochets, ici et à l'art. 53,

sont rejotés =ous forme de renvoi au bas de l'acte.
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de Athjjes, quocl decetero nuUam habeant halliain in Anglia,

En^L'larduin de Cygony, Pctruni et Gionein et Andreain de

Cancellis, Gionem de Cygony, Galfridnni de Martinny et

fratres ej'iis, Pliûippuni Marc, et fratres ej'iis, et GaJfriduni

nepotem ejus, et totam seqnelam eoruudeni.

51. Et statlm post pacis reforniacionem aniovehimua de

régna onines alienigenas milites, balistarios, servientes, .sti-

pendiarios, qui venerint ciun e(juis et arniis ad nocnnientum

regni.

52. Si quis fuerit disseisitus vel elongatus per nos sine

legali judicio pariuni suoriini, de terris, castellis, hbertati-

bas, vel Jure suo, statini ea ei restiluenius; et si contencio

super hoc orta fuerit, tune inde fiât per judiciu/n viginti

quinque baronum, de quibus fit mencio inferius in securitate

pacis. De omnibus autem illis de quibus aliquis disseisitus

fuerit vel elongatus sine legali judicio parium suorum, per

Henricum regem patrem nostrum vel per Ricarduni regem

fralrem nostrum, que in manu nostra habemus, vcl que alii

tenent, que nos oporteat warantizare, respectum habebimus

usque ad comniunem terminum crucesignatorum ; e.vceptis

illis de quibus placitum motum fuit vcl itiquisicio facta per

prcceptum nostrum , ante suscepcionem crucis nostre : cuni

autem redierimus de peregrinacione nostra, vel si forte

re/nanserimus a peregrinacione nostra, statim inde plenam

jusliciam exhibebimus.

53. Eundeni autem respectum habebimus [et eodem modo

de justicia e.vhibenda], de forestis deafforestandïs [vel renian-

scr'is forestis] quas Henricus pater noster vel Ricardus frater

fioster afforestaverunt^ et de custodiis terrarum que sunt de

alieno feodo, cujusmodi custodias hucusque habuimus occa^

sione feodi quocl aliquis de nobis tenait per serviciuni lïidi'

tare, et de abbacHs que fundate fuerint in feodo alterius

quant nostro, in quibus dominas feodi dixerit se Jus habere;

et cu/n redierimus , vel si remanserimus a peregrinatione

nostra, siiprr hiis conquerentibus plenam Justwiam statim

e.vhibebiinus.
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54. Nulliis capiatur nec imprisonetur propter appellum

femine de morte alterius quam viri sui.

55. Omnes fines qui injuste et contra legem terre facti

sunt nobiscuni , et omnia amerciamenta facta injuste et contra

lei^cm terre, omnino condo/ientur, i>el fiat inde per judiciutn

viginti quinque haronum de quibus fit mencio inferius in

securitate pacis, vel per judicium majoris partis eorujidem,

u?ia cum predicto Stephano Cantuariensi archiepiscopo , si

interesse poterit , et aliis quos secuni ad hoc vocare voluerit.

Fa si interesse non poterit, nichiloininus procédât negocium

sine eo, ita quod, si aliquis vel nliqui de predictis viginti

quinque baronibns fuerint in simili querela, amoveantur

quantum ad hoc judicium, et aliiloco eorum per residuos de

eisdem viginti quinque, tantuin ad hoc faciendum eJecti et

jurati substituantur.

56. Si nos disseisivimus vel elongacinius Walenses de terris

vel libertatibus vel rébus aliis, sine legali judicio pariii/n

suorum, in Anglia vel in Wallia, eis statim reddantur ; et

si contencio super hoc orta fuerit, tune inde fiât in Marchia

per judicium parium suorum; de tenenientis Anglie secun-

dum lesem Anglie : de tenenientis Wallie secundum le£[em

Wallie; de tenenientis Marchie secundum legem Marchie.

Idem facient Walenses nobis et nostris.

57. De omnibus autem illis de quibus aliquis WalcJisium

disseisitus fuerit vel elongatus, sine legalijudicio parium suo-

rum, per Henricum regem patrem nostrum vel Ricardum

regem fratrem nostrum, que nos in manu nostra habemus,

vel que alii tenent que nos oporteat ivarajitizare , respectant

habebimus usque ad communem terminum crucesignatorum
,

illis exceptis de quibus placitum motum fuit vel inquisicio

facta per preceptum nostrum ante suscepciotiem crucis nos-

tre; cum autem redierimus, vel si forte remajiserimus a

peregrinatione nostra, statim eis inde plenam justitiam exhi-

bebimus, secundum leges Walensiuni et partes predictas.

58. Nos reddemus filium Lewelini statim, et omnes absides

de Wallia, et cartas que nobis liberate fuerunt in securitate

pacis.

V. — GRANDE CHARTE DE JEAN SANS TERRE 37

59. Nos facieniiis Alcjcaudro régi Scottoriiin de sororihus

suis, et ohsidibiis rcddcndis, et libertatibiis suis, et Jure suo,

secujiduin formam in qua faciemus aliis haronibus nostris

Anglie , nisi aliter esse debeat pcr cartas quas habemus de

Willehiio paire ipsius, quondain rege Scottoruin • et hoc erit

per judiciunt parium suorum in curia nostra.

60. Oiiincs autem istas consuetudines predictas et liber-

tates quas nos concessimus in regno nostro tenendas quan-

tum ad nos pertinet erga nostros, omncs de regno nostro,

tam clerici quam laici, observent quantum ad se pertinet

erga suos,

61. Cuui autem pro Deo, et ad eniendacionem regni nos-

tri, et ad inelius sopienduni discordiain inter nos et barones

nostros ortani, hec ouuiia predieta concesseri/nus, volentes

ea intégra et firma stabilitate in perpetuuin gaudere
,
facimus

et concedimus eis securitateui subscriptani ; videlicet quod

barones eligant viginti quinque barones de regno quos volue-

rint, qui debeant pro totis viribus suis observare , tenere , et

facere observari
,
pacem et libertates quas eis concessimus

,

et hac presenti carta nostra confirmavimus; ita scilicet quod,

si nos, veljusticiarius noster, vel ballivi nostri, vel aliquis de

ministris nostris, in aliquo erga aliquem dcliqueriinus , vel

aliquem articulorum pacis aut securitatis transgressi fueri-

nius, et delictum ostensum fuerit quatuor baronibus de pre-

dictis viginti quinque baronibus, illi quatuor barones accé-

dant ad nos vel ad justiciarium nostrum, si fuerimus extra

regnum, proponentes nobis excessum ; pètent ut excessuni

illum sine ddacione faciamus emendari. Et si nos excessum

non emendaverimus , vel, si fuerimus extra regnum, justi-

ciarius noster non emendaverit infra tempus quadraginta

dierum computandum a tempore quo monstratum fuerit

nobis vel justiciario nostro, si extra regnum fuerimus, pre-

dicti quatuor barones référant causam illam ad residuos de

illis viginti quinque baronibus, et illi viginti quinque barones

cum communia tocius terre distringent et gravabunt nos

inodis omnibus quibus poterunt , scilicet per capciunem cas-
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trorum, terranun, possessiojuini , et aliis niodis fjuiùiis pote-

riint, donec fiierit emendatum seciiudum avhUriiini corum
,

saha persona nostra et regine Jiostre et liberovani jwatro-

runij et ciiin fuerit emendatum intendent nobis slcut prias

fecerunt. Et quicumqnc volueril de terra juvet quod ad pre-

dicta omnia exequenda parebit mandatis predictornin viginti

quinaue baronum , et quod gravabit nos pro posse suo eum
ipsis, et nos publiée et libère dainus lieenciani jurandi cuilibet

qui jurare voluerit, et nnlli umquaiii jurare prohibebinius.

Omnes autem illos de terra qui per se et sponte sua noluerint

jurare çiginti quinque baronibus de distringendo et gravandc

nos cum eis, faciemus jurare eosdem de mandata îiostro

sicut predictum est. Et si aliquis de viginti quinque baronibus

decesserit, vel a terra recesserit, vel aliquo alio modo impe-

ditus fuerit, quominus ista predicta passent e.iequi, qui rési-

dai fuerint de predictis viginti quinque baronibus eligant

alium loco ipsius
,
pro arbitrio suo, qui simili modo erit

juratus quo et ceteri. In otnnibus autem que istis viginti

quinque baronibus committuntur exequenda, si forte ipsi

viginti quinque présentes fuerint, et inter se super re alitpia

discordaverint, vel aliqui ex eis summonitinolint vel nequeant

interesse, ratum habeatur et firmuni quod major pars eorum

qui présentes fuerint providerit , vel prcceperit ac si omnes

viginti quinque in hoc consensissent ; et predicti viginti quin-

que jurent quod omnia antedicia fîdeliter observabunt, et pro

toto posse suo facient observari. Et tws nichil impetrabimus

ab aliquo, per nos nec per alium
,
per quod aliqua istarum

cojicessionum et libertatum revocetur vel minuatur ; et, si

aliquid taie impetratum fuerit, irrilum sit et inane et nnm-
(juam eo utemur per nos nec per alium.

62. El omnes malas voluntates, indignaciones, et rancores,

ortos inter nos et homines nostros, clericos et laicos, a tempore

discordie, plene omnibus remisimus et condonavimus. Pre-

terea omnes transgressiones factas occasione ejusdem discor-

die, a Pascha anno regfii nostri sextodecimo usque ad pacem

reformatam
,
plene remisimus omnibus, clericis et laicis, et

quantum ad nos pertinet plene condonavimus. Et insuper
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fecinins cis jlcvl Ulteras testùnoiiiales patentes doinint Ste-

pliani Caiitiiariensis arcliieplscopi^ domini Heurici Diibli-

nensis archiepiscopi, et episcnporuni predivtoruin et magistvi

Pandulfi, super seciiritate ista et concessionibiis prefatisK

63. Qiiare ^oliiinits et firiniter precipinins quod Anglicana

ecclesia libéra sit et quod hoinines in regno nostro habeant et

teneant oinnes prefatas libertates, jura, et concessiones, bene

et in pace, libère et quiète, plene et intègre, sibi et heredibus

suis, de nobis et heredibus nostris, in omnibus rébus et locis,

in perpetuu/n , sicut predictum est. Juratum est auteni tani ex

parte nostra quani ex parte baronum
,
quod hec omnia